
Муниципальное Казенное общеобразовательное учреждение 301841, Россия
«Средняя образовательная школа № 7» (МКОУ «СОШ № 7») Тульская область, г. Ефремов,

ул. Пионерская, д. 4 
Телефон: (48741)4-10-29  
E-mail: school7.efremov@tularegion.org 
Сайт школы: https://shkola7efremov- 

____________________________________________________________________________ r71 .gosweb.gosuslugi.ru__________________

ПРИКАЗ

От 02.02.2023 № 16
«Об утверждении списков учебников 

и учебных пособий на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников», на основании 
решения педагогического совета, протокол № 3  от___________

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, которые МКОУ»СОШ№7» использует при реализации основных 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования , учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень 
организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, которые 
МКОУ»СОШ№7» использует при реализации основных образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования (Приложение 1).
2. Сигачевой Вере Николаевне, заведующей библиотекой:

• в срок 15.02.2022 сформировать и передать контрактному управляющему заявку на 
приобретение учебников и учебных пособий из списков, утвержденных пунктом 1 
настоящего приказа;

• поставить закупленные учебники и учебные пособия на учет и промаркировать;
• организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся.

3. Специалисту по закупкам Лазаревой Н.А. до 01.03.2023 произвести закупку учебников 
и учебных пособий в соответствии с поданной заявкой
4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляяю за собой.

'  <г -Я ' о
Т) ПП.
| х Г.С. Маркова

mailto:school7.efremov@tularegion.org
https://shkola7efremov-


Приложение 1 
к приказу № 16 от 02.02.2023

Сведения об учебниках и учебных пособиях, реализуемых 
МКОУ «СОШ  №7» в 2023 -  2024 учебном году 

на I ступени начального общего образования

1 класс
№
п/п

Автор, название учебника Издательство

1 1.1.1.1.1.1.1. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская И. А. и др. 
Русский язык. Азбука: 1 класс: учебник: в 2 частях

Просвещение

2 1.1.1.1.1.1.2. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 класс Просвещение
-*>3 1.1.1.1.2.1.1. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В., и др. 

Литературное чтение в 2-х ч. 1 класс
Просвещение

4 1.1.1.4.1.1.1. Моро М.И. Степанова С В., Волкова С.И. М атематика в 2-х ч. 1
класс

Просвещение

5 1.1.1.5.1.1.1. Плешаков А. А. Окружающий мир в 2-х ч. 1 класс Просвещение
6 1.1.1.8.1.1.1. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология: 1 класс: учебник
Просвещение

7 1.1.1.7.1.1.1. Неменская Л. А.: под редакцией Неменского Б. М. 
Изобразительное искусство: 1-й класс: учебник

Просвещение

8 1.1.1.7.2.1.1. Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Ш магина Т.С. Музыка 1 класс Просвещение
9 3.1.1.9 12.1. Матвеев А.П.

Физическая культура: 1-й класс: учебник
Просвещение

10 Горецкий В.Г., Федосова Н.А. Прописи. 1 класс. В 4 частях Просвещение

2 класс

№
п/п

Автор, название учебника Издательство

1 1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.Г1. Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х ч. 2 класс Просвещение
О 1.1.1.I.2.2.2 Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение в 2-х ч. 2 класс
Просвещение

о3 1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И. Бантова М.А. Бельтюкова Г.В.и др. Математика 
в 2-х ч. 2 класс

Просвещение

4 1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А. А. Окружающий мир в 2-х. ч. 2 класс Просвещение

5 1.1.1.3.1.1.1. Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и другие Английский 
язык ( в 2 частях) 2 класс

Просвещение

6 1.1.1.7.1.8.2 Роговцева Н  И. Богданова Н.В. Добромыслова Н.В. Технология
2 класс

Просвещение

7 1.1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И./под ред. Неменского Б.М. Изобразительное
искусство 2 класс

Просвещение

8 1.1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Ш магина Т.С. М узыка 2 класс Просвещение

9 1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И.Физическая культура 1-4 класс Просвещение

3:0 t Рабочая тетрадь
Быкова Н И ,  Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык 2 класс

Просвещение



3 класс

№

п/п
1

9
jL

Автор, название учебника Издательство

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х ч. 3 класс Просвещение
1.1 .1.1.2.2.3 Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение в 2-х ч. 3 класс
Просвещение

3 1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И. Бантова М. А. Бельтюкова Г.В.и др. М атематика
в 2-х. ч. 3 класс

Просвещение

4
~5

6

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х ч. 3 класс Просвещение
1.1.1.2.1.2.2 Афанасьева О.В. М ихеева И.В.Английский язык в 2-х ч. 3 класс Просвещение
1.1.1.7.1.8.3 Роговцева Н И. Богданова Н.В. ДобромысловаН.В. 

Технология 3 класс
Просвещение

7

8

~9~

1.1.1.6.1.1.3 Горяева Н.А. Неменская Л.А. Питерских А.С. и др./под ред. 
Неменского Б.М. Изобразительное искусство 3 класс

Просвещение

1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Ш магина Т.С. 
Музыка 3 класс

Просвещение

1.1.1.8.1.3.1 Лях В. И. Физическая культура 1-4 класс Просвещение

4 класс

№

п/п
J ___

О
z ./

Автор, название учебника Издательство

1.1 1.1.1.1.5 Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х ч. 4 класс Просвещение
1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение в 2-х. ч. 4 класс
Просвещение

3 1.1.1.3.1.8.4 Моро М И . Бантова М. А. Бельтюкова Г.В. и др. Математика
в 2-х ч. 4 класс

Просвещение

4 1.1.1.2.1.2.3 Афанасьева О.В.Михеева И.В Английский язык в 2-х. ч. 4 класс Просвещение
5 1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А. Крючкова Е.А. Окружающий мир в 2-х ч. 4

класс
Просвещение

6 1.1.1.6.1.1.1 Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. и другие; под 
науч. ред. Васильевой О.Ю.
Основы религиозных культур и светской этики. Основы 
православной культуры. 4 класс: учебник: в 2 частях

Просвещение

<7

8

1.1.1.7.1.8.4 Роговцева Н И. Богданова Н.В. Ш ипилова Н.В. и др. 
Технология 4 класс

Просвещение

1.1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А./под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство 4 класс

Просвещение

9 

; 0

1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Ш магина Т.С. 
Музыка 4 класс

Просвещение

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И.Физическая культура 1-4 класс Просвещение



Сведения об учебниках и учебных пособиях, реализуемых 
МКОУ «СОШ №7» в 2023 -  2024 учебном году 

на II ступени основного общего образования

5 класс

№
п/п

Автор, название учебника Издательство

1 1.1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 
Литература 5 класс

Просвещение

ОZ 1.1.2.1.1.1.1 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А.и др. 
Русский язык в 2-х ч 5 класс

Просвещение

оj 1.1.2.3.1.1.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие 
Английский язык 5 класс

Просвещение

4 1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие 
М атематика 5 класс

Просвещение

5 1.1.2.5.1.2.1 Вигасин А.А.. Годер Г.И. Свенцицкая И.С. 
История Древнего мира 5 класс

Просвещение

6 1.1.2.5.3.1.1 География. 5-6 класс.
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.

Просвещение

7 1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Ш вецов Г. Г.; 
под ред Пасечника В. В.
Биология. 5 класс.

Просвещение

8 1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая культура 
5 класс

Просвещение

9 1.1.2.8.1.1.1 Глозман Е.С., Кожина О. А., Хотунцев Ю.Л. и другие Технология
5 класс

Просвещение

10 1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка 5 класс Просвещение
11 1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н.А. Островская О.В. /под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 5 класс
Просвещение

12 2.1.2.2.1.1.1 Виноградова Н.Ф., Власенко В .И , Поляков А.В.
Основы духовно-нравственной культуры народов России

Просвещение

6 класс

№
п/п

Автор, название учебника Издательство

1 1.1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.и др. Русский 
язык в 2-х ч. 6 класс

Просвещение

2. 1.1.2.1.2.2.2 Коровина В.Я. и др. Литература 6 класс Просвещение
о
J> 1.1.2.4.1.6.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./Под ред. Подольского 

В.Е. Математика 6 класс
Просвещение

4 1.1.2.5.1.1.1 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и другие: под 
ред. Торк\ нова А. В.
История. История России: 6 класс учебник: в 2 частях

Просвещение

5 1.1.2.3.2.1.2 
t

Агибалова Е.В. Донской Г.М. Всеобщая история. История 
средних веков 6 класс

Просвещение

6 1.1.2.6.3.1.2 Пасечник В. В., Суматохин С. В. Под редакцией Пасечника В. 
В. Биология. 6 класс.

Просвещение

7 1.1.2.2.1.10. ■Афанасьева О.В. Михеева И.В. Баранова К.М. Английский язык 
в 2-х ч. 6 класс

Просвещение

8 1.1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я Туревский И.М. Торочкова Т.Ю. и др./под ред. 
Виленского М.Я. Физическая культура 5-7 кл

Просвещение



9 1.1.2.2.7.1.2 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю.
Французский язык. Второй иностранный язык. 6 класс. В 2 ч.

Просвещение

10 1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина В В., ЛипкинаЕ.К. и др. 
География. 5-6 класс. Учебник

Просвещение

11 1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л. Н“ Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и другие 
Обществознание 6 класс

Просвещение

12 1.1.2.7.1.1.2 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 
Казакевича В.М. Технология 6 класс

Просвещение

3 1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка 6 класс Просвещение
14 1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А./под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 6 класс
Просвещение

15 2.1.2.3.2.1.2 Босова Л. Л. Информатика 6 класс Просвещение

7 класс

№
п/п

Автор, название учебника Издательство

1 1.1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык 7 класс

Просвещение

Z 1.1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я. и др. Литература 7 класс Просвещение
з 1.1.2.4.1.1.3 Макарычев Ю.Н., Миндкж Н.Г., Нешков К.И. и другие: под ред. 

Теляковского С.А.
Алгебра 7 класс

Просвещение

4 1.1.2.4.1.2.1 Геометрия. 7-9 класс.
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др

Просвещение

5 1.1.2.3.1.4.2 Андреев И.Л.,Данилевский И.Н.,Федоров И.Н. и др 
История России. 7 класс. XVI - конец XVII века. Учебник

Просвещение

6 1.1.2.3.2.1.3 Ю довская А.Я. Баранов П. А. Ванюшкина Л.М.Всеобщая 
история. История нового времени Андреев И.Л.,Данилевский 
И.Н.,Федоров И.Н. и др 7 класс

Просвещение

7 1.1.2.6.1.1.1 Перышкин И. М., Иванов А. И. 
Физика 7 класс. Учебник

Просвещение

8 1.1.2.2.1.10.
3

Афанасьева О.В. Михеева И  В. Английский язык 7 класс. Просвещение

9 1.1.2.6.3.1.3 Пасечник В. В., Суматохин С. В. / Под редакцией Пасечника В. 
В. Биология 7 класс

Просвещение

10 1.1.2.2.7.1.3 Французский язык. Второй иностранный язык. 7 класс. Учебник 
Селиванова Н.А., Ш ашурина А.Ю.

Просвещение

11 1.1.2.3.4.1.2 География. 7 класс. Учебник
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др

Просвещение

12 1.1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М., и др. 
Технология 7 класс.

Просвещение

13 1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю .Информатика 7 класс. Просвещение
14 1.1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н. Городецкая Н.И. Иванова Л.Ф. и др. 

Обществознание 7 класс.
Просвещение

15 1Л .2.6.2.1.3 Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка 7 класс. Просвещение
16 1.2.6.1.1.3 

<
Питерских А.С. Гуров Г.Е /под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 7 класс.

Просвещение

17 1.1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я Туревский И.М. Торочкова Т.Ю. и др./под ред. 
Виленского М.Я. Физическая культура 5-7 кл

Просвещение

18 1.1.2.4.1.3.1. Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. Ященко И.В. 
Математика. Вероятность и статистика: 7-9 классы: базовый 
уровень: учебник: в 2 частях

Просвещение



8 класс

№
п/п

Автор, название учебника Издательство

1 1.1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г.,
Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский язык 8 класс

Просвещение

2 1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я. и др. Литература 8 класс Просвещение
з 1.1.2.4.2.4.2 Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др. 

Алгебра 8 класс
Просвещение

4 1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 
Геометрия. 7-9 класс.

Просвещение

5 1.1.2.3.1.4.3 Андреев И.Л.,Ляшенко Л.М.,Амосова И.В. и др. 
История России. 8 класс. Конец XVII-XVIII века.

Просвещение

6 1.1.2.3.2.1.4 Ю довская А.Я. Баранов П. А. и др. Всеобщая история. История 
Нового времени 8 класс

Просвещение

7 1.1.2.5.2.3.4 Драгомилов А.Г.,Маш Р.Д.
Биология. Концентрический курс. 8 класс.

Просвещение

8 1.1.2.3.4.1.3 География. 8 класс. Учебник
Алексеев А.И., Николина В В., Липкина Е.К. и др.

Просвещение

9 1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н. Лазебникова А.Ю. Городецкая Н.И. и др. 
Обществознание 8 класс

Просвещение

10 2.1.2.7.1.1.2 Виноградова Н.Ф.,Смирнов Д.В.,.Сидоренко Л.В.,Таранин А.Б., 
Основы безопасности жизнедеятельности 8-9 класс

Просвещение

11 1.1.2.4.4.1. 
2

Босова Л.Л. Босова А.Ю. Информатика 8 класс Просвещение

12 1.1.2.5.1.10.
2

Перышкин И. М., Иванов А. И. 
Физика. 8 класс.

Просвещение

13 1.1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С. , Остроумов И.Г. Сладков С.А. Химия 8 класс Просвещение
14 1 1.2.2.110.

4
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.Английский язык 
8 класс

Просвещение

15 1.1.2.2.7.1.4 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю.
Французский язык. Второй иностранный язык. 8 класс

Просвещение

16 1.1.2.8.1.1.2 Лях. В.И.Физическая культура 8-9 класс Просвещение
17 1.1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., и др. 

Технология 8-9 класс
Просвещение

] 8 1.1.2.7.2.1.4 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка: 8 класс: учебник Просвещение
19 Высоцкий И.Р., Ященко И В .; под ред. Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика: 7-9 классы: Учебное 
пособие

Просвещение

9 класс

№
п/п

Автор, название учебника Издательство

1.1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г.,
Крючков С.Е.,
Максимов Л.Ю. и др. Русский язык 9 класс

Просвещение

2 1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я. и др. Литература 9 класс Просвещение
3 1.1.2.4.2.4.3 Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др. 

. Алгебра 9 класс
Просвещение

4 1.1.2.4.3.1.Т Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др 
Геометрия. 7-9 класс.

Просвещение



5 1.1.2.3.1.4.4 Ляшенко Л.М.,Волобуев О.В.,Симонова Е.В.,Клоков В.А. 
История России. 9 класс. XIX - начало XX века.

Просвещение

6 1.1.2.3.2.1.5 Ю довская А.Я.,Баранов П А .,Ваню ш кина Л.М. и др./Под ред. 
Искендерова А. А. Всеобщая история. История нового времени 9
класс

Просвещение

7 1.1.2.5.2.3.5 Пономарева И.Н.,Корнилова О. А.,Чернова Н.М ./Под ред. 
Пономаревой И.Н.
Биология. Концентрический курс. 9 класс

Просвещение

8 1.1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., Николина В В., ЛипкинаЕ.К. и др. 
География. 9 класс.

Просвещение

9 1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н. Лазебникова А.Ю. Матвеев А.И.. и др. 
Обществознание 9 класс

Просвещение

10 2.1.2.7.1.1.2 Виноградова Н.Ф.,Смирнов Д.В.,.Сидоренко Л.В.,Таранин А.Б., 
Основы безопасности жизнедеятельности 8-9 класс

Просвещение

11 1.1.2.6.1.1.3 Перышкин И. М., Гутник Е. М., Иванов А. И., Петрова М. А. 
Физика 9 класс

Дрофа

12 1.1.2.5.3.1.2 Габриелян О .С ., Остроумов И.Г. Сладков С. А. Химия 9 класс Просвещение
13 1.1.2.2.1.10.

5
Афанасьева О.В.,Михеева И В .,Баранова К.М. 

Английский язык 9 класс
Просвещение

14 1.1.2.2.7.1.5 Селиванова Н.А., Ш ашурина А.Ю.
Французский язык. Второй иностранный язык. 9 класс

Просвещение

15 1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л. Босова А.Ю. Информатика 9 класс Просвещение
16 1.1.2.8.1.1.2 Лях. В.И.Физическая культура 8-9 кл. Просвещение
17 1.1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., и др. 

Технология 8-9 класс
Просвещение

18 Высоцкий И.Р., Ященко И В .; под ред. Ященко И.В. 
Математика. Вероятность и статистика: 7-9 классы: Учебное 
пособие

Просвещение

Сведения об учебниках и учебных пособиях, реализуемых 
МКОУ «СОШ №7» в 2023 -  2024 учебном году 

на 111 ступени среднего общего образования

10 класс

№
п/п

Автор, название учебника Издательство

1 1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г. Ш амшин И.В. Мищерина М.А.Русский язык 
(базовый уровень) 10-11 класс

Русское слово

2 1.1.3.1.2.1.1 Лебедев Ю. В., Журавлев В. П. Литература. 10 класс. Учебник, 
в 2 ч. (базовый уровень)

Русское слово

о
J> 1.1.3.5.1.1.1 Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. и др. Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и 
начала математического анализа 10-11 класс. Учебник ( базовый
и углублённый уровни).

Просвещение

4 1.1.3.4.1.2.
1

Атанасян Л.С. и др. Геометрия 10-11 класс (базовый уровень) Просвещение

5 1.1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я. Буховцев Б.Б. Сотский Н.Н./под ред. 
Парфентьевой Н. А. Физика (базовый и углубленный уровени) 10
класс

Просвещение

6 1.1.3.4.1.1.1. 
.2

'Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России. 1914- 
1945 год. 10 класс (базовый уровень)

Просвещение



7 1.1.3.3.1.19.
1

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О./Под ред.Искандерова 
А. А. Всеобщая история (базовый и углубленный уровни)
10 класс

Просвещение

8 1.1.3.5.3.1.1 Габриелян О С. Остроумова И.Г., Сладков С.А. Химия. 10 класс 
(базовый уровень)

Просвещение

9 1.1.3.6.3.1.1 Пасечник В В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и др. Биология. 10 
класс. Учебник, (базовый уровень) /Под ред. Пасечника В.В.

Просвещение

10 1.1.3.3.2.2.1 Гладкий Ю.Н., Николина В.В.
География. 10 класс. Учебник. (Базовый и углублённый уровни)

Просвещение

11 1.1.3.6.3.1.1 Ким С В., Горский В. А. Основы безопасной жизнедеятельности 
10-11 класс

Просвещение

12 1.1.3.3.5.1.1 Боголюбов JI.H. Лазебникова А.Ю. и др.. /под ред. Боголюбова 
Л.Н. Лазебниковой А.Ю .Обществознание (базовый уровень)
10 класс

Просвещение

13 1.1.3.3.1.1.1 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык. 
10 класс. Учебник, (базовый уровень)

Просвещение

14 1.1.3.4.2.1.1 Босова Л.Л. и др. Информатика (базовый уровень) 10 класс Просвещение
15 1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень) 10-11 класс Просвещение
16 1.1.3.5.2.1.

1
Воронцов- Вельяминов Б. А. Страут Е.К. Астрономия (базовый 
уровень) 10-11 класс

Просвещение

11 класс

№
п/п

Автор, название учебника Издательство

1 1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г. Ш амшин И.В. Мищерина М.А.Русский язык 
(базовый уровень) 11 класс

Русское слово

2 1.1.3.1.2.1.2 Зинин С.А., Чалмаев В.А.и др 
Литература (базовый уровень) 11 класс

Просвещение

3 1.1.3.4.1.25.
2•

Мордкович А.Г., Семенов П.В., Александрова Л. А., Мардахаева
Е Л .
Алгебра и начала математического анализа. Базовый уровень. 11 
класс. В 2 ч. (базовый уровень)

Просвещение

4 1.1.3.4.1.2.
1

Атанасян Л.С. и др. Геометрия 10-11 класс (базовый уровень) Просвещение

5 1.1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я. Буховцев Б.Б. Чаругин В.М./под ред. 
Парфентьевой Н А. Физика (базовый и углубленный уровени)
11 класс

Просвещение

6 1.1.3.3.1.19.
2

Сороко-Цюпа О. С., Сороко-Цюпа А. О. / Под ред.
Чубарьяна А. О.
История. Всеобщая история. Новейшая история. 1946 г. - начало 
XXI в. 11 класс, (базовый уровень) 11 класс

Просвещение

7 1.1.3.4.1.1.2 
.2

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России. 1914- 
1945 год. 11 класс (базовый уровень)

Просвещение

8 1.1.3.2.1.6.2 Афанасьева О.В. Михеева И.В. Баранова К.М. Английский язык 
(базовый уровень) 11 класс

Просвещение

9 1.1.3.3.5.1.2

_ . . . ..

Боголюбов Л.Н. Городецкая Н.И. и др. / под ред. Боголюбова 
Л. Н. Лазебниковой А.Ю Обществознание (базовый уровень)
Д1 класс

Просвещение

10 1.1.3.5.3.1.2' Габриелян О С. Остроумова И Г ., Сладков С. А. Химия. 11 класс 
(базовый уровень)

Просвещение

11 1.1.3.5.4.2.2 Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Бородин П.М. и др. / Под ред. Просвещение



Беляева Д.К., Дымшица Г.М. 
Биология. 11 класс, (базовый уровень)

12 1.1.3.3.2.2.2 Гладкий Ю.Н., Николина В.В.
География. 11 класс. (Базовый и углублённый уровни)

Просвещение

13 1.1.3.6.3.1.3 Ким С В., Горский В. А. Основы безопасности 
жизнедеятельности. 10-11 класс

Просвещение

14 1.3.5.3.1.1 Воронцов- Вельяминов Б. А. Страут Е.К. Астрономия (базовый 
уровень) 10-11 класс

Просвещение

15 1.1.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Ш ейна Т.Ю. Информатика 11 класс Просвещение

36 1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень) 10-11 класс Просвещение

Директор МКОУ «СОШ  № 7» $ ________Г.С. Маркова

Заведующая библиотекой ^ X 4, 6t- t^ g * ---B .H  Сигачева


		2023-09-13T16:11:13+0300
	Маркова Галина Станиславовна




